1

ПРОТОКОЛ № 10

Совета саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства «Строители Пермского края»

Место нахождения Партнерства: г. Пермь, ул. Советская, 3.

Форма проведения: совместное присутствие.

Время начала: 23 марта 2011 г.,  14 час.00 мин.

Место проведения собрания: г. Пермь, ул. Советская, 3.

Присутствуют:

Председатель Совета – Смольников Л.И.

Члены Совета:

Шиловский Андрей Александрович

Илькаев Гали Хамисович

Кутман Лев Борисович

Пушкарев Валерий Григорьевич

Смышляев Николай Викторович

Ярулин Фарид Салихович

Секретарь Совета – Турунцева Анна Витальевна

Приглашенные лица: директор Жданова Ирина Николаевна, учредитель ООО «Уралгазстрой» -

Рыбаков Дмитрий Викторович.

Количество лиц (членов Совета Партнерства), имеющих право на участие в заседании Совета

Партнерства – 11.

В заседании Совета принимают участие 7 членов Совета, то есть более половины  членов Совета

Партнерства (63,6 %).

Совет правомочен решать вопросы повестки дня.

Повестка дня Совета Партнерства

2

1. Об участии в IV Всероссийском съезде саморегулируемых организаций основанных на членстве

лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства.

2. Об участии в национальном конкурсе «Строймастер 2011».

3. О формировании аттестационной комиссии.

4. О внесении изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

5. Об исполнении решения Общего собрания по вопросу исключения членов саморегулируемой

организации за несоблюдение ими требований к выдаче свидетельств о допуске  и обязанностей в

соответствии с внутренними документами Партнерства.

6. Обсуждение письма представителя НП СРО «СтройРегион».

7. Разное.

Председатель Совета Смольников Л.И. предложил изменить порядок рассмотрения вопросов повестки

дня, первыми рассмотреть вопросы № 5 (О внесении изменения в Свидетельства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства) и № 6 (Об исполнении решения Общего собрания по вопросу исключения

членов саморегулируемой организации за несоблюдение ими требований к выдаче свидетельств о допуске

и обязанностей в соответствии с внутренними документами Партнерства).

ГОЛОСОВАЛИ:

- изменить порядок рассмотрения вопросов повестки дня, первыми рассмотреть вопросы № 5 (О

внесении изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства) и № 6 (Об исполнении

решения Общего собрания по вопросу исключения членов саморегулируемой организации за

несоблюдение ими требований к выдаче свидетельств о допуске  и обязанностей в соответствии с

внутренними документами Партнерства).

«за» - 7 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.

РЕШИЛИ:

изменить порядок рассмотрения вопросов повестки дня, первыми рассмотреть вопросы № 5 (О

внесении изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства) и № 6 (Об исполнении

решения Общего собрания по вопросу исключения членов саморегулируемой организации за

несоблюдение ими требований к выдаче свидетельств о допуске  и обязанностей в соответствии с

внутренними документами Партнерства).

1. (4) О внесении изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

3

Председатель Совета Смольников Л.И. поставил на голосование вопрос, о внесении изменений в

Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства членам Саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства «Строители Пермского края»:

ООО «Стем+» ИНН 5908023467, ОГРН 1025901610448

ООО «ЖилПромСтрой» ИНН 5902848221, ОГРН 1085902007652

ООО «Кировский завод подъёмно-транспортного оборудования» ИНН 4345027748, ОГРН

1024301324486

ООО «Уралгазстрой» ИНН 5921017053, ОГРН 1045901827949

в соответствии с представленными заявлениями.

Смольников Л.И. огласил заключения Контрольного комитета по результатам проведенных экспертиз

документов, на соответствие Требованиям к выдаче  свидетельства  о  допуске  к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального  строительства.

ГОЛОСОВАЛИ:

-  внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов

капитального строительства ООО «Стем+» ИНН 5908023467, ОГРН 1025901610448 , согласно

заявлению

«за» - 7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

ГОЛОСОВАЛИ:

-  внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов

капитального строительства ООО «ЖилПромСтрой» ИНН 5902848221, ОГРН 1085902007652, согласно

заявлению

«за» - 7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

ГОЛОСОВАЛИ:

-  внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов

капитального строительства ООО «Кировский завод подъёмно-транспортного оборудования» ИНН

4345027748, ОГРН 1024301324486, согласно заявлению

«за» - 7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

ГОЛОСОВАЛИ:

-  внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов

капитального строительства ООО «Уралгазстрой» ИНН 5921017053, ОГРН 1045901827949, согласно

заявлению

«за» - 0 голосов; «против» - 7; «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Пермского края»:

4

ООО «Стем+» ИНН 5908023467, ОГРН 1025901610448

ООО «ЖилПромСтрой» ИНН 5902848221, ОГРН 1085902007652

ООО «Кировский завод подъёмно-транспортного оборудования» ИНН 4345027748, ОГРН

1024301324486

в соответствии с представленными заявлениями.

отказать ООО «Уралгазстрой» ИНН 5921017053, ОГРН 1045901827949 (далее Общество) во

внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по представленному заявлению,

так как Общество не соответствует «Требованиям СРО НП «Строители  Пермского  края»  к  выдаче

свидетельств  о  допуске к работам, которые  оказывают влияние на  безопасность  объектов  капитального

строительства» от 10.08.2010.

2. (5) Об исполнении решения Общего собрания по вопросу исключения членов

саморегулируемой организации за несоблюдение ими требований к выдаче свидетельств о допуске

и обязанностей в соответствии с внутренними документами Партнерства.

Директор Партнерства Жданова И.Н. доложила, что размер задолженности членских взносов ООО

«Уралгазстрой» за 2010 год составляет 30 000 рублей, взносы за первый квартал 2011 года до настоящего

времени также не уплачены, кроме того, во внесении изменений в Свидетельство о допуске к

определенному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, отказано, поскольку организация не соответствует Требованиям СРО НП «Строители

Пермского края» к выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Председатель Совета предоставил слово учредителю ООО «Уралгазстрой» Рыбакову Дмитрию

Викторовичу.

Рыбаков Д.В.:

- В настоящее время организация работы не выполняет, объемов работ нет, имеются проблемы с

директором, решаю эти вопросы. Задолженность по членским взносам намерены оплатить, все документы

приведем в соответствие.

На вопросы членов Совета Партнерства Рыбаков Д.В. пояснил:

- Виды работ, которые выполняет организация, это трубопроводы и газофикация.

- Нам необходимо месяца 2 чтобы устранить все имеющиеся задолженности и привести документы в

соответствие, я недавно начал сам заниматься решением возникших проблем.

- В настоящее время организация не работает.

- Необходимый пакет документов для внесения изменений в Свидетельство в течение месяца

предоставим.

- По заявленным видам работ необходимый штат сотрудников имеется,  сейчас решается вопрос с

директором.

- В наличии менее 36 специалистов вопрос по сотрудникам также будем решать. Часть сотрудников

обучена в Ростехнадзоре, мы намерены пересмотреть заявленный Перечень видов работ и сократить его.

Члены Совета предложили исключить ООО «Уралгазстрой» из членов Партнерства.

5

ГОЛОСОВАЛИ:

-  рекомендовать Общему собранию исключить ООО «Уралгазстрой» ИНН 5921017053, ОГРН

1045901827949 из членов Партнерства.

 «за» - 7 голосов; «против» - 0; «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: рекомендовать Общему собранию исключить ООО «Уралгазстрой» ИНН 5921017053,

ОГРН 1045901827949 из членов Партнерства.

3. (1) Об участии в IV Всероссийском съезде саморегулируемых организаций основанных на

членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства.

Председатель сообщил о том, что получено уведомление Национального объединения строителей о

проведении IV Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций  строителей в г. Екатеринбурге на

28 апреля 2011 года.

Предложил: делегировать на IV Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства, который состоится 28 апреля 2011 года в г. Екатеринбурге, Смольникова Леонида

Ивановича – Председателя  Совета НП «Строители Пермского края», с правом совещательного голоса по

всем вопросам Всероссийского съезда и Жданову Ирину Николаевну – директора НП «Строители Пермского

края», с правом решающего голоса по всем вопросам Всероссийского съезда.

ГОЛОСОВАЛИ:

делегировать на IV Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства, который состоится 28 апреля 2011 года в г. Екатеринбурге, Смольникова Леонида

Ивановича – Председателя  Совета НП «Строители Пермского края», с правом совещательного голоса по

всем вопросам Всероссийского съезда и Жданову Ирину Николаевну – директора НП «Строители Пермского

края», с правом решающего голоса по всем вопросам Всероссийского съезда.

 «за» - 7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: делегировать на IV Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства, который состоится 28 апреля 2011 года в г. Екатеринбурге, Смольникова Леонида

Ивановича – Председателя  Совета НП «Строители Пермского края», с правом совещательного голоса по

всем вопросам Всероссийского съезда и Жданову Ирину Николаевну – директора НП «Строители Пермского

края», с правом решающего голоса по всем вопросам Всероссийского съезда.

4. (2) Об участии в национальном конкурсе «Строймастер 2011».

Председатель Совета Смольников Л.И. сообщил, что от Национального объединения строителей

поступило предложение принять участие в национальном конкурсе «Строймастер-2011». Желающим

предложено представить необходимые для участия документы до 1 мая 2011 года.

Информация принята к сведению.

5. (3) О формировании аттестационной комиссии.

6

Слушали Директора Жданову И.Н., которая сообщила, что разработана Схема опережающего

профессионального обучения, в которой определен порядок возмещение затрат работодателю по

обучению работников за счет бюджетных средств. Сообщила о порядке и способах реализации

Программы.

Информация принята к сведению.

Директор Жданова И.Н. представила для утверждения кандидатуры для формирования

аттестационной комиссии:

1. Юрченко Юрий Леонидович, член Совета Партнерства – председатель комиссии;

2. Оборина Наталья Николаевна, директор «Уральского центра технического обучения»,

заместитель председателя комиссии;

3. Жданова Ирина Николаевна, директор Партнерства, член комиссии;

4. Степаненко Галина Брониславовна, главный специалист по организационной работе

Партнерства,- член комиссии;

5. Грехов Сергей Владимирович, заместитель директора «Уральского центра технического

обучения», - член комиссии.

Председатель предложил утвердить кандидатов в члены аттестационной комиссии.

ГОЛОСОВАЛИ:

- утвердить кандидатуры в члены аттестационной комиссии:

1. Юрченко Юрий Леонидович, член Совета Партнерства – председатель комиссии;

2. Оборина Наталья Николаевна, директор «Уральского центра технического обучения»,

заместитель председателя комиссии;

3. Жданова Ирина Николаевна, директор Партнерства, член комиссии;

4. Степаненко Галина Брониславовна, главный специалист по организационной работе

Партнерства,- член комиссии;

5. Грехов Сергей Владимирович, заместитель директора «Уральского центра технического

обучения», - член комиссии

«за» - 7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: утвердить кандидатуры в члены аттестационной комиссии:

1. Юрченко Юрий Леонидович, член Совета Партнерства – председатель комиссии;

2. Оборина Наталья Николаевна, директор «Уральского центра технического обучения»,

заместитель председателя комиссии;

3. Жданова Ирина Николаевна, директор Партнерства, член комиссии;

7

4. Степаненко Галина Брониславовна, главный специалист по организационной работе

Партнерства,- член комиссии;

5. Грехов Сергей Владимирович, заместитель директора «Уральского центра технического

обучения», - член комиссии.

Председатель Совета Смольников Л.И. предложил членам Совета направить компетентных лиц для

решения вопросов по прохождению аттестации.

Информация принята к сведению.

6. Обсуждение письма представителя НП СРО «СтройРегион».

Председатель Совета Смольников Л.И. сообщил о том, что от представителя НП СРО «СтройРегион»

членам Партнерства производится рассылка письма с предложением вступить в их Партнерство с

описанием условий вступления.

Информация принята к сведению.

7. Разное.

7.1 Председатель Совета Смольников Л.И. сообщил о том, что в адрес ООО «Строители Пермского

края», в соответствии с решением принятым Советом Партнерства направлено претензионное письмо с

требованием запретить использование в деятельности ООО «Строители Пермского края» товарного знака

НП «Строители Пермского края» и удалить за свой счет с бланков организации, иных видах размещения

средств информации, продукции незаконно используемый товарный знак либо осуществить их

уничтожение. Повторно разъяснено Обществу последствия незаконного использования исключительного

права на товарный знак, а также предложено внести изменение в наименование организации.

Информация принята к сведению.

7.2 Председатель Совета Смольников Л.И. напомнил присутствующим, что в соответствии с

решением Общего собрания принято решение об образовании Третейского суда, утверждены Положения о

третейском суде и о третейских расходах и сборах, необходимо сформировать и утвердить список судей.

Информация принята к сведению.

7.3 Председатель Совета Смольников Л.И. сообщил, что для проведения аттестации специалистов в

соответствии с требованиями законодательства необходимы средства на аренду помещения для центра

организации тестирования. В соответствии с решением Общего собрания Совет Партнерства вправе

перераспределить средства между статьями в пределах Сметы, распоряжаться имуществом и средствами

Партнерства по основаниям и на цели, прямо не предусмотренные Сметой, но признанные необходимыми

для нормального функционирования Партнерства и его развития.

Пояснил, что указанные затраты не повлекут увеличение членских или вступительных взносов.

Предложил признать необходимыми для нормального функционирования Партнерства и его развития

затраты на аренду помещения по адресу г. Пермь, ул. Советская, 3. Выделить денежные средства из статьи

резерва Совета.

ГОЛОСОВАЛИ:

8

- признать необходимыми для нормального функционирования Партнерства и его развития затраты на

аренду помещения по адресу г. Пермь, ул. Советская, 3. Увеличить расходы Партнерства по статье

«Текущие расходы. Аренда помещения», согласно договору аренды.

«за» - 7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: признать необходимыми для нормального функционирования Партнерства и его развития

затраты на аренду помещения по адресу г. Пермь, ул. Советская, 3. Увеличить расходы Партнерства по

статье «Текущие расходы. Аренда помещения», согласно договору аренды.

7.4 Председатель Совета Смольников Л.И. сообщил, что на заседании Координационного Совета

Пермского края 30.03.2011 года будет вновь обсуждаться публикация Суетина В.П. в средствах массовой

информации на тему вступления в Ассоциацию «Пермские строители».

Информация принята к сведению.

 7.5 Председатель Совета Смольников Л.И. довел до сведения присутствующих план работы

Партнерства на март 2011 года.

Информация принята к сведению.

7.6 Председатель сообщил, что 5 апреля 2011 года в г. Кирове состоится окружная конференция

членов НОСТРОЙ по Приволжскому Федеральному округу, довел до сведения присутствующих повестку

дня Конференции.

Предложил: делегировать на окружную конференцию членов Национального объединения строителей

по Приволжскому федеральному округу, которая состоится 5 апреля 2011 года в г. Кирове, Жданову

Ирину Николаевну - директора НП «Строители Пермского края», с правом решающего голоса по всем

вопросам окружной конференции.

ГОЛОСОВАЛИ:

- делегировать на окружную конференцию членов Национального объединения строителей по

Приволжскому федеральному округу, которая состоится 5 апреля 2011 года в г. Кирове, Жданову Ирину

Николаевну - директора НП «Строители Пермского края», с правом решающего голоса по всем вопросам

окружной конференции

«за» - 7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: делегировать на окружную конференцию членов Национального объединения строителей

по Приволжскому федеральному округу, которая состоится 5 апреля 2011 года в г. Кирове, Жданову

Ирину Николаевну - директора НП «Строители Пермского края», с правом решающего голоса по всем

вопросам окружной конференции.

Протокол составлен 23 марта 2011 г.

Председатель Совета                                                                                    Л.И. Смольников

9

Секретарь                                                                                                        А.В. Турунцева

	ПРОТОКОЛ